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ПЛАТФОРМА 
КОРПОРАТИВНОГО 

БЛАГОПОЛУЧИЯ 
№1* В СНГ

• по объему выручки

• по количеству 
корпоративных клиентов

• по количеству 
сотрудников, имеющих 
доступ

• по количеству проводимых 
консультаций



ПРОГРАММА 
ПОДДЕРЖКИ 

СОТРУДНИКОВ

ПСИ
Психологическая поддержка

КОУЧ
Коучинг

ФИН
Консультации 

по личным 
финансам

ЗОЖ
Консультации 
по здоровому 
образу жизни

ФИТ
Онлайн 
фитнес

ЮР
Юридический 

ассистанс

МАЙНД
Инструкторы 

практик осознанности

Дополнительно:

ХОТЛАЙН 24/7
Круглосуточная экстренная 
психологическая поддержка

ВЕБИНАРЫ, КУРСЫ
Образовательные мероприятия 
в сфере благополучия

ГРУППЫ ПОДДЕРЖКИ
Групповой формат работы, 
направленный на поиск 
внутренних опор и ресурсов

СПЕЦ. ПРОГРАММЫ
Отдельные программы под 
запрос работодателя 
(скрининги здоровья, управление 
стрессом, марафоны здоровья и 
пр).

ПСИХОЛОГ В ОФИС
Консультации психологов в 
офисе клиентов согласно 
утвержденного расписания



Проблемы ментального здоровья на рабочем месте сказываются на концентрации 
внимания, памяти, принятии решений, мотивации и могут влиять на 

производительность

1000
вложений в программы 
психологической поддержки и 
благополучия

отдача в виде более высокого уровня 
здоровья и производительности труда 
(сокращение невыходов, повышение 
эффективности, снижение текучести)

=

*по данным исследования ПОНИМАЮ, проведенного совместного с ВЭШ.  Основано на открытых данных о влиянии EAP (Employee assistance
programs — программ поддержки сотрудников), собранных EAPA, Lifeworks, Gallup и другими исследовательскими организациями.

RUB

535
RUB

ROI = 54%



КАК РАБОТАЕТ СЕРВИС?

1 ЗАРЕГИСТРИРУЙТЕСЬ НА  
ONLINE.PONIMAU.COM

ВЫБЕРИТЕ СПЕЦИАЛИСТА, 
УДОБНЫЙ ДЕНЬ/ЧАС И 
ФОРМАТ КОНСУЛЬТАЦИИ

ПОЛУЧИТЕ КОНСУЛЬТАЦИЮ2 3

Простое технологическое решение, для доступа нужен только 
интернет. При отсутствии интернета, специалист свяжется по 
телефону

Большой выбор консультантов и экспертов. Можно выбрать нужного 
специалиста, исходя из его опыта, специализации, рейтингов и отзывов от 
других пользователей

Сервис доступен 7 дней в неделю, с 8:00 до 23:00, включая выходные и 
праздничные дни, можно выбрать любое удобное время

Доступны различные форматы связи: аудио, видео, чат



Пользователи Консультации

2019 2020 2021 1 полугодие 2022 2022

3 763
7 628

15 189
12 831

27 990

9 501

23 185

51 619

39 507

111 960

ДЕСЯТИКРАТНЫЙ 
РОСТ ЗА 4 ГОДА

300
сессий 
ежедневно

180
психологов 
и экспертов

30
сотрудников



28
%
рост количества 
активных пользователей

при росте общего числа пользователей 
не более 5%
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РОСТ КОЛИЧЕСТВА КОНСУЛЬТАЦИЙ

50 ДНЕЙ ПОСЛЕ объявления частичной мобилизации в 
сравнении с 50 ДНЯМИ ДО

32 %
общий рост

ПСИ ЮР ФИН ЗОЖ КОУЧ ФИТ

5%

92%

6%

МАЙНД

21%

рост обращаемости по всем 
направлениям консультирования

увеличение интенсивности 
(частоты) обращаемости

фокус на снижение тревожности 
и стресса, и личную 
эффективность



Безлимитная 
модель ППС СРЕДНЕЕ КОЛ-ВО 

КОНСУЛЬТАЦИЙ              
НА ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ

2.5
3.0

3.4
3.1

4.0

5.4
на кейс –
глобальный 
бенчмарк*

*Исследование Mark Attridge
(EAPA online conference 2022)

Пользователи Консультации

2019 2020 2021 1 полугодие 2022 2022



2019

2020

2021

1H 2022 76%

9%

9%

9%

13%

81 %

87%

88%

7%

8%

Юридический сервис 
как «входная» точка 
в программу

Ценность ЗОЖ в 
период пандемии: 
профилактика и 
реабилитация

Финансовая 
экспертиза в 
кризисное время

Доля консультаций по направлениям сервиса



ООО «ПОНИМАЮ»

Основатель и Генеральный директор

+7 903 797 12 01
ak@ponimau.com

https://ponimau.com
https://online.ponimau.com

Антон Кушнер


